
Администрация  Волгограда 

 

ДЕПАРТАМЕНТ   ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Красноармейское территориальное управление 

 

П Р И К А З 

 

    9.10.2025г.                   № 250 
 

 

 

 

О снижении бюрократической 

нагрузки 

 

 

 

В соответствии с протоколом совещания в режиме ВКС с заместителями 

глав администраций по социальным вопросам муниципальных районов, 

муниципального и городских округов Волгоградской области, руководителями 

органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных 

районов, муниципального и городских округов Волгоградской области от 

02.10.2025г. 

п р и к а з ы в а ю:  

1. В срок до 10.10.2025г. разместить на официальных сайтах 

муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района 

Волгограда (далее- МОУ) приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования» и QR-код «Помощник 

Рособрнадзора». 

2. Назначить ответственным  по снижению бюрократической нагрузки  на 

педагогических работников Красноармейского района Волгограда Сорокину 

Ирину Владимировну,    заместителя начальника Красноармейского 

территориального управления департамента по образованию администрации 

Волгограда. 



3. В срок до 09.10.2025, директорам МОУ Красноармейского района, 

назначить  ответственных в  МОУ за организацию работы по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Начальник Красноармейского 

территориального  управления 

департамента по образованию  

администрации Волгограда                                                                  И.К.Молчанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника Красноармейского 

ТУ ДОАВ 

_____________________ И.В.Сорокина 

 

 

Приказ подготовил: 

 

 

 


